
 
 

Vytvořeno  17.3.2017 8:20:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 10. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.03.2017  
 
Vyhlášení sout ěže „Vaše cesty jinými m ěsty – nápady pro Ku řim!“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - pravidla soutěže  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Fotosoutěž s názvem „Vaše cesty jinými městy - nápady pro Kuřim!“ je určena amatérským fotografům 
bez rozdílu věku. Zájemci mohou do soutěže posílat snímky, které zachycují zajímavý a funkční nápad 
(objekt, zařízení), který zpříjemňuje nebo zpestřuje život obyvatel cizího města nebo vesnice, a který 
by mohl být inspirující pro naše město. Inspirací pro tuto soutěž je město Přerov, kde se soutěž již 
konala. 
Podrobná pravidla jsou přílohou materiálu. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  v y h l a š u j e   soutěž „Vaše cesty jinými městy - nápady pro Kuřim!“ a souhlasí  s jejími 
pravidly dle návrhu. 
 
Termín plnění:  31. 10. 2017 (KÚ) 
  

 
 
 



1 

FOTOSOUTĚŽ: 

Vaše cesty jinými městy – nápady pro Kuřim!  

Obecná ustanovení 

1. Fotosoutěž s názvem „Vaše cesty jinými městy – nápady pro Kuřim!“ (dále jen 
„soutěž“) je určena amatérským fotografům bez rozdílu věku.  

2. Zájemci mohou posílat snímky, které zachycují zajímavý a funkční nápad 
(objekt, zařízení), který zpříjemňuje nebo zpestřuje život obyvatel cizího 
města nebo vesnice, a který by rádi zrealizovali i v Kuřimi. 

3. Organizátorem soutěže je město Kuřim. 
4. Podmínkou účasti v soutěži je zaslání minimálně jedné soutěžní fotografie. 

Účastníkem soutěže se stává každý, kdo sám vytvoří a zašle níže stanoveným 
způsobem jednu nebo více fotografií  k tématu soutěže. 

5. Fotografie je možné zasílat do soutěže od 1. května 2017 do 30. září 2017 e-
mailem na adresu soutez@kurim.cz 

Fotografie budou průběžně zveřejňovány na portálu města Kuřim: 
www.kurim.cz od 1. 7. 2017. 

Hlasování bude probíhat od 2. do 30. října 2017 a na stránce Soutěžní 
fotografie můžete sledovat, kolik vaše fotografie získá hlasů.  

6. K fotografiím je povinen účastník připojit název fotografie a název místa, kde 
fotografii pořídil a krátký popis k čemu objekt, či zařízení nebo zařízení na 
fotografii slouží. 

7. Každý účastník má právo zaslat do soutěže maximálně 3 snímky. 
8. Fotografie je možné do soutěže přihlásit pouze v elektronické formě. 
9. Každá přihlášená fotografie podléhá schválení administrátora. Souhlas či 

nesouhlas (s umístěním fotografie na webové stránky města) administrátora 
bude zaslán na e-mail odesílatele. 

10. Město Kuřim si vyhrazuje právo na úpravu pravidel soutěže včetně práva soutěž 
kdykoliv a bez náhrady zrušit. 

11. Výhry v soutěži nejsou soudně vymahatelné. 
12. Do hodnocení soutěže bude zařazen každý účastník, který splní pravidla této 

soutěže. Město Kuřim je však oprávněno vyřadit ze soutěže zaslané 
fotografie, které: 

o žádným způsobem nesouvisí s tématem soutěže 
o mají neetický obsah, budou obsahovat prvky násilí, nesnášenlivosti či 

erotické prvky 
o jsou opatřeny vulgárním či jinak pohoršujícím popiskem 
o byly dle informací dostupných organizátorovi soutěže pořízeny jiným 

autorem, než je účastník soutěže 



2 

o budou porušovat či by mohly porušovat práva třetích osob 
o nebudou poslány níže popsaným mechanismem 
o nevyhovují kvalitou nebo rozlišením 
o budou v rozporu s právním řádem České republiky či dobrými mravy 

13. Účastník soutěže poskytuje zasláním fotografie do soutěže organizátorovi 
soutěže licenci k zaslanému dílu, a to licenci nevýhradní, ke všem způsobům 
užití, v rozsahu neomezeném a bezúplatně. 

14. Účastník fotosoutěže prohlašuje, že: 
o fotografii pořídil osobně, a že má neomezená práva poskytovat dalším 

osobám práva jejího užití v neomezeném rozsahu; 
o osoby zachycené na jím pořízeném snímku (snímcích) souhlasí se 

zařazením fotografie do soutěže a akceptují podmínky soutěže; 
o souhlasí s pravidly a podmínkami soutěže; 
o vyjadřuje svůj souhlas podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů se zpracováním osobních údajů jím uvedených v e-mailu za účelem 
zveřejnění svého jména ve sdělovacích prostředcích a na internetových 
stránkách. 

Jak mají vypadat soutěžní fotografie 

Soutěžní snímky nahrávejte ve formátu JPEG. Snímky mohou být na výšku i na šířku. 
Minimální rozlišení fotografie: 800×600 px. Nekvalitní fotografie budou vyřazeny. Názvy 
fotografií nevpisujte do obrázku. 

Kam nahrávat fotografie 

Soutěžní snímky zašlete e-mailem na adresu: soutez@kurim.cz 
Nezapomeňte uvést své celé jméno, věk, úplnou adresu, telefonní číslo, místo 
pořízení fotografie, název fotografie a krátký popis vyfoceného objektu, či 
zařízení. 

Hodnocení fotografií 

Fotografie budou hodnoceny návštěvníky oficiálních webových stránek města Kuřim 
www.kurim.cz 

Při prohlížení fotografií můžete vyjádřit své sympatie k jednotlivým nápadům a 
inspiracím zachyceným na soutěžních fotografiích, a to pomocí bodování, které spočívá 
v udělení vybraného počtu hvězdiček. Toto hodnocení slouží k určení vítězných 
fotografií. Návštěvník může hodnotit všechny fotografie, stejně tak může udělit svůj 
hlas pouze jedné fotografii. Váha hlasu je dána počtem udělených hvězdiček. Na 
stránce jsou v náhledu zobrazeny všechny fotografie, které byly doposud do 
soutěže zaslány. Po kliknutí na náhled fotografie se otevře velký formát fotografie 
spolu s hodnotící tabulkou. Zde můžete fotografii ohodnotit a to udělením 0-3 
hvězdiček. Přidělené body budou sčítány a umožní vyhodnocení nejlepší fotografie. 



3 

Výhra 

V soutěži budou oceněni první čtyři autoři fotografií, jejichž snímky získají nejvíce 
hlasů od hlasujících na webovém portálu města Kuřim. Od města získají volné 
vstupenky na Wellness Kuřim a dárkové balíčky města Kuřimi - v celkové hodnotě 
2 000,- Kč (1. místo), v hodnotě 1 500,- Kč (2. místo) a v hodnotě 1.000,- Kč 
(3. a 4. místo). Body za jednotlivé fotografie autora se nesčítají, každá fotografie 
soutěží samostatně. 

Rada města navíc může udělit i Zvláštní uznání Rady města Kuřim a dárkový poukaz 
na služby Wellness Kuřim ve výši 1 500,- Kč za nejzajímavější inspiraci. 

Jeden autor může získat pouze jednu cenu, případně jednu cenu a Zvláštní uznání RM 
Kuřim. 


	__KNS__0
	__KNS__1

